АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 2024г. №

с. Дылым

Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Казбековского района и
утверждении перечня населенных пунктов, подверженных угрозе ландшафтных

(природных) пожаров, на 2024 год

В соответствии с и. 417 Правил противопожарного режима в Российской
Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской
Федерации», постановлением Правительства Республики Дагестан от 22.03.2024 г. № 62
Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Республики Дагестан и
утверждении перечня населенных пунктов Республики Дагестан,
подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, и
перечня территорий организаций отдыха детей и их оздоровления Республики
Дагестан, подверженных угрозе лесных пожаров, на 2024 год, администрация МР

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Установить пожароопасный период на территории Казбековского района
с 1 апреля 2024 года.

2. Утвердить:
перечень населенных пунктов Казбековского района, подверженных угрозе

ландшафтных (природных) пожаров, на 2024 год (Приложение №1);
-оперативный штаб по предупреждению и ликвидации ландшафтных и лесных

пожаров (Приложение №2).
3. Главам администраций поселений рекомендовать:

-разработать план мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров
на территории поселения в пожароопасный сезон.

4. Рекомендовать ГКУ РД «Казбековское лесничество» :
- осуществлять на территории района мониторинг случаев выжигания сухой

растительности в пожароопасный период;
-обеспечить своевременное обнаружение и тушение лесных пожаров на землях

лесного фонда, в соответствии с планом тушения лесных пожаров.
5. МКУ Управление сельского хозяйства МР «Казбековский район» совместно с

сельскохозяйственными товаропроизводителями всех форм собственности:

-осуществлять комплекс мер, направленных на обеспечение соблюдения правил
пожарной безопасности в лесах при проведении весенних полевых и уборочных работ
на землях сельскохозяйственного назначения, прилегающих к лесным массивам.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации МР «Казбековский район» Нуцалова Б.С.

Глава
МР «Казбековский район» 'о|г.Г. Мусаев

Утвержден
постановлением администрации
МР «Казбековский район»
от « » 03 2024

Перечень населенных пунктов Казбековского района, подверженных угрозе
ландшафтных (природных) пожаров, на 2024 год

1. село Дылым;
2. село Калининаул.

Утвержден
постановлением администрации
МР «Казбековский район»
от«^» 0$ 2024 №Л

ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ
по предупреждению и ликвидации ландшафтных (природных) пожаров

Мусаев Г.Г. Глава МР «Казбековский район»
(Руководитель Оперативного штаба)

Нуцалов Б.С. заместитель главы администрации
МР «Казбековский район»

Магомедов И.Х, начальник отдела ГО и ЧС

Джакавов Р.С. начальник ОНД и ПР №10 по г. Хасавюрт, Хасавюртовскому,
Новолакскому и Казбековскому районам

Гусейнов И.К. лесничий ГКУ РД «Казбековское лесничество»
Абубакаров К.Р. начальник ПЧ-42
Хайрулаев Ю.Ю. начальник ОМВД России по Казбековскому району
Алиев З.Д. начальник МКУ Управление сельского хозяйства

МР «Казбековский район»

Гаджиев Г. С. Глава МО «село Калининаул»
Магдиханов А.М. Глава МО «село Дылым»